
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025022700150

150

Nº 41, quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2025 -SRP

A Prefeitura Municipal de Saúde comunica a realização da seguinte licitação -
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL
NOSSA SENHORA DA SAÚDE CNES 2523787, ATRAVÉS DE APOIO FINANCEIRO COM
RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA EM PARCERIA COM A SESAB/BA, no dia
13/03/2025 ás 09:00 horas, os editais poderão ser retirados das 08:00 na sede da
Prefeitura das às 12:00 hs. ou através de solicitação no e-mail:
licitacao@pmsaude.ba.gov.br e https://emunicipio.com.br/saude/modalidade/index.php.

Saúde, 24 de fevereiro de 2025.
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISO DE ADIAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 4/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2025
A Comissão de Contratação faz saber que realizará a CHAMADA PÚBLICA de

para Contratação de Agricultores Familiares e Empreendedores Familiares Rurais para a
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural,
para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, nos termos da
Lei n.º 11.947, de 16/07/2009, Resolução n° 06 do FNDE, de 08/05/2020, das escolas da
rede municipal de ensino deste município, durante o ano letivo de 2025, no dia
20/03/2025, ás 15:30 horas na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Serra Preta -
BA, na Avenida Dr. Liberalino S. Gadelha, s/n, Centro, Serra Preta/BA. Tel. (75) 3697-2154.
Edital no site do Município - http://pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br/ ou Email:
licitacao@serrapreta.ba.gov.br ou Prefeitura Municipal.

LUCAS SÁ ARAÚJO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 297/2025| LICITAÇÃO Nº 1065600
A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO torna público

aos interessados na Licitação, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada em
Serviços de Transporte de alunos universitários e Servidores Públicos ligados a Secretaria de
Educação-SEMED do Município de Simões Filho. Tipo: Menor Preço. Que estava marcada para
o DIA: 12/03/2025, às 10h00min (horário de Brasília), acontecerá no próximo DIA 18/03/2025,
às 10h00min. MOTIVO: data alterada por conta do ponto Facultativo Municipal. Informações
através do telefone (71) 3296-8369 ou pelo e-mail: editaispe@simoesfilho.ba.gov.br.
Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho -BA, 26 de fevereiro de 2025.
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Repetição

PE nº 003/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA A MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA DO MUNICIPIO DE SOUTO SOARES/BA. Criterio de Julgamento: Menor Preço; Fica
estabelecida nova Data: 14/03/2025 às 09:00h. Local: www.bnc.org.br. O Edital completo
está disponível no site www.soutosoares.ba.gov.br 26/02/2025.

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

PE nº 006/2025. Objeto: O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE
PESSOAL, FRALDAS DESCARTÁVEIS, PILHAS E DIVERSOS MATERIAIS DE COPA E COZINHA ,
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. Criterio de Julgamento: Menor Preço; Data:
13/03/2025 às 09:00h. Local: www.bnc.org.br. O Edital completo está disponível no site
www.soutosoares.ba.gov.br 26/02/2025.

MATEUS PATRÍCIO DOS ANJOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

Tipo: Menor Preço Global. Processo Administrativo n.º 410/2025 - Secretaria
Municipal de Educação. Sessão de Abertura: 10/04/2025 às 08h30 (oito horas e trinta minutos)
horário de Brasília. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE
OBRAS DE AMPLIAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO DO AUDITÓRIO DA ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO
CHICON, NO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA. Local: O envio das propostas e da
disputa de lances serão realizadas no endereço eletrônico www.bllcompras.com. Maiores
informações através do tel. (73) 3011-0323 das 08h às 12h. Para acompanhamento e obtenção
do Edital e seus anexos, os interessados poderão acessar o site oficial da prefeitura
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br "transparência", "portal da transparência", "despesas",
"licitação/contratos", "licitações" ou o endereço eletrônico www.bllcompras.com ou o portal
https://www.gov.br/pncp/pt-br ou na sala da Comissão Permanente de Contratação através de
mídia digital do licitante. Magda de Seles Guimarães. Presidente da Comissão Permanente de
Contratação.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

Tipo: Menor Preço Global. Processo Administrativo n.º 449/2025 - Secretaria
Municipal de Educação. Sessão de Abertura: 10/04/2025 às 10h30 (dez horas e trinta minutos)
horário de Brasília. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE
OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL GILBERTO CARDOSO, DO
MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA. Local: O envio das propostas e da disputa de lances
serão realizadas no endereço eletrônico www.bllcompras.com. Maiores informações através
do tel. (73) 3011-0323 das 08h às 12h. Para acompanhamento e obtenção do Edital e seus
anexos, os interessados poderão acessar o site oficial da prefeitura
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br "transparência", "portal da transparência", "despesas",
"licitação/contratos", "licitações" ou o endereço eletrônico www.bllcompras.com ou o portal
https://www.gov.br/pncp/pt-br ou na sala da Comissão Permanente de Contratação através de
mídia digital do licitante.

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL - BA, através do Fundo Municipal de
Educação de Tremedal, Bahia, torna público que estará recebendo na sede da Prefeitura
Municipal, a partir do dia 27 de fevereiro de 2025, no horário entre 08h00min às
14h00min, de segunda a sexta, até o dia 31 de dezembro de 2025, a documentação para
credenciamento com objetivo de Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação
de serviços de transporte escolar para ônibus e van, utilizando veículos em bom estado de
conservação, com itens de segurança exigidos pelo Código de Trânsito Nacional, destinado
ao transporte dos alunos matriculados nas redes municipal e estadual de ensino do
município de Tremedal.

Mais esclarecimentos serão fornecidos na Sala de Licitações, na Prefeitura
Municipal de Tremedal, no endereço Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, no horário das
08:00 às 12:00 horas de segunda a sexta-feira, exceto feriados. Edital na íntegra disponível
no endereço: https://www.tremedal.ba.gov.br/

Tremedal - BA, 26 de fevereiro de 2025.
ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES

Agente de Contratação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025 -SRP

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, torna público que no dia 13 de março de 2025, às 09h00min, no
endereço: https://bnccompras.com serão recebidas propostas relativas ao Pregão
Eletrônico Nº 009/2025 tendo como objeto: Registro de preços para contratação de
empresa para prestação de serviços de transporte escolar com motorista para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Educação. Mais esclarecimentos serão fornecidos
nesta na Sala de Licitações, na Prefeitura Municipal de Tremedal, no endereço Praça Leonel
Pereira, nº 10, Centro, no horário das 08:00 às 14:00 horas de segunda a sexta-feira,
exceto feriados. Edital na íntegra disponível no endereço: https://tremedal.ba.gov.br/

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025 -SRP

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, torna público que no dia 13 de março de 2025, às 11h00min, no
endereço: https://bnccompras.com serão recebidas propostas relativas ao Pregão
Eletrônico Nº 010/2025 tendo como objeto: Aquisição de veículo utilitário para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Mais esclarecimentos serão
fornecidos nesta na Sala de Licitações, na Prefeitura Municipal de Tremedal, no endereço
Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, no horário das 08:00 às 14:00 horas de segunda a
sexta-feira, exceto feriados. Edital na íntegra disponível no endereço:
https://tremedal.ba.gov.br/

Tremedal - BA, 26 de fevereiro de 2025.
ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA Nº 1/2025

Abertura: 20/03/2024 às 10h00min. (horário local). Contratação de empresa de
engenharia pra executar a requalificação da Praça Pedro Martins de Moura, no Distrito de
Tracupá município de Tucano-Ba. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital
e seus anexos pelo portal https://bll.org.br e no e-mail: licitacaotucano@outlook.com.
Telefax (75) 3272-2181,

Em 25 de fevereiro de 2025.
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Agente de Contratação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2025

Abertura: 13/03/2025 às 09h00min (horário local) fornecimento de material
didático, e jogos pedagógico, para o programa escola no tempo integral a serem
utilizados pela Secretaria de Educação do Município de Tucano-BA. Os interessados
poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de
Licitação pelo no portal https://bll.org.br e no e-mail: licitacaotucano@outlook.com,
situada na Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhaes, s/n, Bairro Centro, Tucano, Estado
da Bahia, CEP: 48.790-000, no horário das 8:00 às 12:00h, telefax (75) 3272-2181, 25
de fevereiro de 2025. Ana Paula Solposto Nogueira - Pregoeira

PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2025

ABERTURA: 14/03/2025 ÀS 09H00MIN. (horário local). fornecimento de
plantas gramas tapete e ornamentação para serem utilizados pela Secretaria de Obras
e Serviços Públicos Prefeitura Municipal de Tucano. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação pelo no
portal https://bll.org.br e no , situada na Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhaes, s/n,
Bairro Centro, Tucano, Estado da Bahia, CEP: 48.790-000, no horário das 8:00 às
12:00h, telefax (75) 3272-2181, 25 de fevereiro de 2025. Ana Paula Solposto Nogueira
- Pregoeira..

PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2025

ABERTURA: 17/03/2025 ÀS 09H00MIN. (horário local). Aquisição de ar
condicionada e ventiladores , climatizadores para atender as necessidades das diversas
secretárias do município de Tucano. Os interessados poderão obter informações e/ou
o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação pelo no portal
https://bll.org.br, situada na Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhaes, s/n, Bairro Centro,
Tucano, Estado da Bahia, CEP: 48.790-000, no horário das 8:00 às 12:00h, telefax (75)
3272-2181, 25 de fevereiro de 2025. Ana Paula Solposto Nogueira - Pregoeira.-
Pregoeira.

PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2025

ABERTURA: 18/03/2025 ÀS 09H00MIN. (horário local). Aquisição de equipamentos
pra lavadeira do hospital Mariana Penedo para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do Município de Tucano. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e
seus anexos na Comissão Permanente de Licitação pelo no portal https://bll.org.br e no ,
situada na Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhaes, s/n, Bairro Centro, Tucano, Estado da Bahia,
CEP: 48.790-000, no horário das 8:00 às 12:00h, telefax (75) 3272-2181

Em, 25 de fevereiro de 2025.
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-02-27T02:02:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




